
Doporučené návody na použití a údržbu zakoupených 

výrobků 

Snowboard 
Příručka pro používání snowboardu 

Snowboarding je sportovní aktivita, která může být riziková a může vést k vážným, až život 

ohrožujícím zraněním. Z tohoto důvodu je důležité dbát na svou bezpečnost a bezpečnost ostatních. 

Před každým použitím se ujistěte, že vaše vybavení je v perfektním stavu. Nechte si snowboard a 

vázání zkontrolovat odborníky a provádějte pravidelnou údržbu před začátkem každé sezóny. 

Vyhněte se užívání omamných látek a alkoholu před jízdou i během ní. Řiďte se pokyny a 

doporučeními Horské služby a dodržujte obecná pravidla pro pohyb na horách a sjezdovkách. 

Přizpůsobte svou jízdu svým schopnostem a zkušenostem; začátečníkům se doporučuje využít služeb 

instruktora nebo absolvovat odborný kurz. Vždy používejte bezpečnostní pásek (lanko), aby 

snowboard neujel při jízdě nebo přenášení. 

Údržba snowboardu 

Před zahájením sezóny je nutné provést důkladnou údržbu snowboardu.  

Doporučujeme ošetřit skluznici snowboardu speciálními vosky. Na čistou a odmaštěnou skluznici 

naneste vosk. Horký vosk se vsákne do skluznice. Po ztuhnutí vosku ho strhněte plastovou škrabkou, 

vosk zůstane pouze v pórech skluznice, která tak bude dokonale hladká. Povrch pak můžete 

vykartáčovat speciálním kartáčem a vyleštit fleecovým hadříkem. Pokud nebudete skluznici 

pravidelně voskovat, začne se na ni lepit a přimrzat sníh, což zhorší kvalitu jízdy. Před uložením 

snowboardu na léto jej také navoskujte, abyste předešli vysychání skluznice. Před každým 

voskováním doporučujeme odstranit starý vosk speciálním odstraňovačem. Můžete také použít 

tekuté vosky, které se snadno aplikují a jsou vhodné na cesty. Hrany snowboardu lze brousit 

speciálními brousky nebo je svěřit servisnímu brusnému stroji, který zbrousí hrany a plochu skluznice 

pomocí brusného kamene a odstraní i drobné rýhy. Hlubší rýhy lze opravit pomocí tzv. kofixových 

tyčinek. 

Chraňte snowboard, vázání a boty během transportu tím, že je budete ukládat do obalu. Snowboard 

skladujte na suchém místě a nevystavujte ho přímému slunečnímu záření. 

Splitboard 
Příručka pro používání splitboardu 

Splitboarding je sportovní aktivita, která může být riziková a může vést k vážným, až život ohrožujícím 

zraněním. Z tohoto důvodu je důležité dbát na svou bezpečnost a bezpečnost ostatních. Před každým 

použitím se ujistěte, že vaše vybavení je v perfektním stavu. Nechte si splitboard a vázání 

zkontrolovat odborníky a provádějte pravidelnou údržbu před začátkem každé sezóny. Vyhněte se 

užívání omamných látek a alkoholu před jízdou i během ní. Řiďte se pokyny a doporučeními Horské 

služby a dodržujte obecná pravidla pro pohyb na horách a sjezdovkách. Přizpůsobte svou jízdu svým 

schopnostem a zkušenostem; začátečníkům se doporučuje využít služeb instruktora nebo absolvovat 

odborný kurz.  



Údržba splitboardu 

Před zahájením sezóny je nutné provést důkladnou údržbu splitboardu. 

Doporučujeme ošetřit skluznici splitboardu speciálními vosky. Na čistou a odmaštěnou skluznici 

naneste vosk (můžete použít starou žehličku na textil, nastavte ji na nejnižší teplotu). Horký vosk se 

vsákne do skluznice. Po ztuhnutí vosku ho strhněte plastovou škrabkou, vosk zůstane pouze v pórech 

skluznice, která tak bude dokonale hladká. Povrch pak můžete vykartáčovat speciálním kartáčem a 

vyleštit fleecovým hadříkem. Pokud nebudete skluznici pravidelně voskovat, začne se na ni lepit a 

přimrzat sníh, což zhorší kvalitu jízdy. Před uložením splitboardu na léto jej také navoskujte, abyste 

předešli vysychání skluznice. Před každým voskováním doporučujeme odstranit starý vosk speciálním 

odstraňovačem. Můžete také použít tekuté vosky, které se snadno aplikují a jsou vhodné na cesty. 

Hrany splitboardu lze brousit speciálními brousky nebo je svěřit servisnímu brusnému stroji, který 

zbrousí hrany a plochu skluznice pomocí brusného kamene a odstraní i drobné rýhy. Hlubší rýhy lze 

opravit pomocí tzv. kofixových tyčinek. 

Chraňte splitboard, vázání a boty během transportu tím, že je budete ukládat do obalu. Splitboard 

skladujte na suchém místě a nevystavujte ho přímému slunečnímu záření. 

Lyže 
Příručka pro používání lyží 

Lyžování je sportovní aktivita, která může být riziková a může vést k vážným, až život ohrožujícím 

zraněním. Z tohoto důvodu je důležité dbát na svou bezpečnost a bezpečnost ostatních. Před každým 

použitím se ujistěte, že vaše vybavení je v perfektním stavu. Nechte si lyže a vázání zkontrolovat 

odborníky a provádějte pravidelnou údržbu před začátkem každé sezóny. Vyhněte se užívání 

omamných látek a alkoholu před jízdou i během ní. Řiďte se pokyny a doporučeními Horské služby a 

dodržujte obecná pravidla pro pohyb na horách a sjezdovkách. Přizpůsobte svou jízdu svým 

schopnostem a zkušenostem; začátečníkům se doporučuje využít služeb instruktora nebo absolvovat 

odborný kurz. 

Údržba lyží 

Před zahájením sezóny je nutné provést důkladnou údržbu lyží. Doporučujeme ošetřit skluznici lyží 

speciálními vosky. Na čistou a odmaštěnou skluznici naneste vosk (můžete použít starou žehličku na 

textil, nastavte ji na nejnižší teplotu). Horký vosk se vsákne do skluznice. Po ztuhnutí vosku ho 

strhněte plastovou škrabkou, vosk zůstane pouze v pórech skluznice, která tak bude dokonale hladká. 

Povrch pak můžete vykartáčovat speciálním kartáčem a vyleštit fleecovým hadříkem. Pokud 

nebudete skluznici pravidelně voskovat, začne se na ni lepit a přimrzat sníh, což zhorší kvalitu jízdy. 

Před uložením lyží na léto je také navoskujte, abyste předešli vysychání skluznice. Před každým 

voskováním doporučujeme odstranit starý vosk speciálním odstraňovačem. Můžete také použít 

tekuté vosky, které se snadno aplikují a jsou vhodné na cesty. Hrany lyží lze brousit speciálními 

brousky nebo je svěřit servisnímu brusnému stroji, který zbrousí hrany a plochu skluznice pomocí 

brusného kamene a odstraní i drobné rýhy. Hlubší rýhy lze opravit pomocí tzv. kofixových tyčinek. 

Chraňte lyže, vázání a boty během transportu tím, že je budete ukládat do obalu. Lyže skladujte na 

suchém místě a nevystavujte je přímému slunečnímu záření. 

 

 



Wakeboard 
Bezpečnostní pokyny pro wakeboarding 

Wakeboarding je sportovní aktivita, která může být nebezpečná a způsobit vážná zranění včetně 
smrtelných. Pro snížení rizika dodržujte následující doporučení: 

• Vždy udržujte wakeboard pod kontrolou a nepřekračujte rychlost na kterou dovolují vaše 
schopnosti. 

• Tažný člun nebo vlek by měl být nastaven tak, aby zajišťoval dostatečnou kontrolu a stabilitu. 

• Vyberte si wakeboard a vázání, které odpovídají vaší velikosti a schopnostem. 

• Používejte wakeboard pouze na vodě, vyhýbejte se mělkým vodám a blízkosti břehů, doků, 
pilířů, plavců a jiných plavidel. 

• Vždy noste certifikovanou plovací vestu správné velikosti. 

• Pro začátečníky se doporučuje absolvovat kurz pod vedením zkušených instruktorů. 
 

Pokyny pro používání wakeboardu 
 
Před použitím wakeboardu si prostudujte platné místní zákony a seznamte se s riziky wakeboardingu. 
Odhadněte své schopnosti a zhodnoťte svůj zdravotní stav. Vyhněte se alkoholu a omamným látkám 
před i během jízdy. Před jízdou zkontrolujte své vybavení, zkontrolujte dotažení šroubů, hrany a 
skluznici. Pokud jezdíte za člunem, zkontrolujte také upevnění tažného lana. V případě jakéhokoliv 
problému nebo závady vyhledejte odbornou pomoc. Na člunu by měla být vedle řidiče ještě jedna 
osoba jako pozorovatel. S pozorovatelem si dohodněte signály pro různé situace. 
Skoky z pevných povrchů, jako jsou země nebo mola, mohou zvýšit riziko zranění či smrti. Wakeboard 
používejte pouze na vodě. Lano by mělo být napnuté, aby se předešlo náhlým nárazům, které mohou 
vést k zranění nebo selhání lana. 

Údržba wakeboardu 

Nikdy neupravujte skluznici voskováním, lakováním nebo jinými metodami. Čistěte ji pouze vodou a 

mýdlem. Pokud jezdíte ve slané vodě, po každém použití wakeboard důkladně opláchněte. V případě 

závady se obraťte na odborný servis.Dlouhodobé vystavení wakeboardu přímému slunečnímu záření 

může způsobit vyblednutí barev, což není kryto zárukou. Když wakeboard nepoužíváte, skladujte ho v 

obalu. 

Kiteboard 
Bezpečnostní pokyny pro kiteboarding 

Kiteboarding je sportovní aktivita, která může být nebezpečná a způsobit vážná zranění včetně 

smrtelných. Pro snížení rizika dodržujte následující doporučení: 

• Vždy mějte kiteboard pod kontrolou a nepřekračujte rychlosti, na které nejste připraveni. 

• Rychlost tažného draka by měla být nastavena tak, aby zajišťovala dostatečnou kontrolu a 

stabilitu. 

• Vyberte si kiteboard a vázání, které odpovídají vaší velikosti a schopnostem. 

• Používejte kiteboard pouze na vodě, vyhýbejte se mělkým vodám a blízkosti břehů, doků, 
pilířů, plavců a jiných plavidel. 

• Vždy noste certifikovanou plovací vestu správné velikosti. 

• Pro začátečníky se doporučuje absolvovat kurz pod vedením zkušených instruktorů. 
 



Pokyny pro používání kiteboardu 

Před použitím kiteboardu si prostudujte platné místní zákony a seznamte se s riziky kiteboardingu. 

Odhadněte své schopnosti a zhodnoťte svůj zdravotní stav. Vyhněte se alkoholu a omamným látkám 

před i během jízdy. Před jízdou zkontrolujte své vybavení, zkontrolujte dotažení šroubů, hrany a 

skluznici. Při jakémkoliv problému nebo závadě vyhledejte odbornou pomoc. Při jízdě mějte na 

paměti, že správné nastavení a kontrola tažného draka jsou klíčové pro bezpečnost.Skoky z pevných 

povrchů, jako jsou země nebo mola, mohou zvýšit riziko zranění či smrti. Kiteboard používejte pouze 

na vodě. Lano od draka by mělo být napnuté, aby se předešlo náhlým nárazům, které mohou vést k 

zranění nebo selhání lana. 

Údržba kiteboardu 

Nikdy neupravujte skluznici voskováním, lakováním nebo jinými metodami. Čistěte ji pouze vodou a 

mýdlem. Pokud jezdíte ve slané vodě, po každém použití kiteboard důkladně opláchněte. V případě 

závady se obraťte na odborný servis. Dlouhodobé vystavení kiteboardu přímému slunečnímu záření 

může způsobit vyblednutí barev, což není kryto zárukou. Když kiteboard nepoužíváte, skladujte ho v 

obalu. 

POKYNY K ÚDRŽBĚ TEXTILU 
 

Při nákupu výrobků je nutno věnovat pozornost základním podmínkám údržby, které stanoví výrobce. 

Jsou znázorněny grafickými symboly na etiketě nebo visačce každého 

výrobku. Zakoupené textilní zboží je určeno pro konkrétní aktivity, a je-li používáno k jinému účelu, 

může být důvodem k zamítnutí reklamace. Nesprávný výběr výrobku, nebo nerespektování níže 

uvedených zásad ošetřování a používání, může způsobit jeho poškození, které nemá charakter vady, 

na které se vztahuje odpovědnost za vady. Zboží není předeprané – možnost pouštění barvy po 

jednom až dvou vyprání - dochází k ustálení barev. 

 

DOPORUČENÁ ÚDRŽBA KONKRÉTNÍCH PRODUKTŮ 

 

Textil: • u barevného zboží je optimální teplota lázně 30°C • prádlo perte z rubové strany • při praní 

barevného prádla používejte prostředky s označením COLOR • při ručním praní používejte zásadně 

tekuté prací prostředky určené pro jemné a barevné prádlo • v aviváži pouze máchejte – 

nenechávejte ani krátkodobě odležet (platí pouze pro oblečení, kde je máchání povoleno!) • při praní 

výrobek pouze krátce odstřeďte (doporučujeme nízké otáčky), zamezíte tzv. zatlačení barev a 

přetáčení švů • jestliže dojde při námaze k propocení, doporučujeme výrobek vymáchat v čisté vodě, 

co možná nejdříve po použití z důvodu ochrany barvy před dlouhodobými účinky agresivního potu - 

tato lázeň nenahrazuje praní a doporučený způsob ošetření, pouze přispívá k dlouhodobé stálosti 

barev • propocený výrobek se nesmí bez předešlého vyprání sušit na slunci • pokud jsou používány 

deodoranty, mohou negativně působit na stálost barev, deodoranty nikdy neaplikujte na výrobek 

•  odstranění místních intenzivních skvrn a zašpinění doporučujeme přenechat odborníkům (čistírna) 

• zátrh je mechanické poškození a nemůže být uznán jako reklamace • žmolkovitost nesnižuje 

funkčnost výrobku• výrobky u nichž bude proveden neodborný zásah nebudou uznány v 

reklamačním řízení • pokud nejsou oděvy silně zašpiněné, neperte je zbytečně na vyznačené 

maximum • oděvy perte a žehlete vždy po rubové straně • během ošetřování praním dochází 



postupně ke změně barvy výrobku. Tato vlastnost je pro danou finální úpravu typická a žádoucí. 

Nelze ji považovat za vadu. •  

Kšiltovky: • používejte pouze prášky bez bělících účinků • po každém použití v mokrém prostředí • 

řádně vysušte – neždímejte • opakované dlouhodobé vystavování přímému slunečnímu záření 

(dlouhodobé záření apod.) může způsobit změnu barvy 

Čepice s obsahem vlny (merino): • na praní v pračce používejte program na vlnu • používejte jemné 

prací prostředky určené pro vlnu a to pro praní v ruce i v pračce • při máchání postupně snižujte 

teplotu lázně, aby nedošlo k vysrážení nebo deformaci • výrobky sušte nejlépe ve vodorovné poloze  

 

MATERIÁLY 

Bavlna – přírodní vlákno, které je známé svou dobrou absorpcí a pevností. Výrobky z bavlny jsou na 

dotek velmi jemné a pružné. Oblečení lze prát při teplotě do 60 °C, sušit v sušičce a žehlit při teplotě 

do 200 °C. Pokud je výrobek směsí bavlny a dalšího materiálu, při péči je třeba dbát informací 

uvedených na etiketě. 

Lycra – obchodní název pro elastan. Syntetické vlákno dodávající oděvům pružnost. Používá se jako 

příměs k ostatním materiálům a zajišťuje tak, že oblečení lépe sedne postavě. Péči je třeba 

přizpůsobit potřebám hlavního materiálu a řídit se podle informací na etiketě. 
Merino – vlna z ovcí stejnojmenného plemene. Merino je na dotek měkké, jemné, vyniká výbornými 

tepelně izolačními vlastnostmi a prodyšností. Merino dokáže neutralizovat pot, stará se o přirozené 

potlačení zápachu, zabraňuje průniku nečistot a má samočistící efekt, proto ho není nutné po každém 

použití prát. Z merino vlny si obléknete funkční prádlo pro sport i volný čas, ale i hebké svetry. 

Oblečení z merino vlny po použití vyvěsíme na dobře větraném místě a necháme vyschnout a 

vyvětrat. Na praní pak používejte přípravky určené přímo na merino vlnu a nechte usušit ve 

vodorovné poloze. Nesušte v sušičce. 

Polyester – syntetický materiál, který se vyrábí z různých látek, nejčastěji z tzv. PET. Je to 

nejpoužívanější syntetické vlákno v oděvním průmyslu. Směs polyesteru s dalšími vlákny získává 

žádané vlastnosti pro oblečení – drží tvar, nemačká se a rychle schne. Výrobky z polyesteru lze prát 

maximálně na 40 °C a v případě potřeby žehlit při teplotě do 150 °C. Vhodné je ale řídit se podle 

etikety uvedené na konkrétním výrobku. 

 


